

## Nr 339.

Av herr **Jacobsson** i Igelsbo m. fl., om anvisande av medel för påbörjandet av en allmän statistik för sötvattensfisket.

I motionerna 312/1950, 303/1951, 309/1953 har tidigare hemställts om tilldelning av medel för upptagande av statistik rörande sötvattensfisket.

I motionerna har framhållits bland annat följande:

År 1923 undandrogs av besparingsskäl ditintills utgående statsanslag för insamlande av statistiska uppgifter beträffande sötvattensfisket medan statistik beträffande saltvattensfisket bibehållits. Därav följde att några allmänna tillförlitliga produktionssiffror rörande sötvattensfisket numera icke finnes. Detta förhållande medför olägenheter av olika slag vid bedömning av stödåtgärders skälighet i förhållande till andra liknande intressen.

Avsaknaden av statistik för insjöfisket innebär bland annat att alla ingrepp i sötvattensfisket såsom vattenregleringar, föroreningar m. m. blir svårbedömliga och svåra att rättvist upprätta.

Fiskarens egen föreningsverksamhet och dess insats till folkhushållet låter sig icke tillförlitligt beräknas.

Jordbruksutskottet, som behandlat tidigare motioner, har uttalat att det delade den i motionerna framförda uppfattningen, att avsaknaden av erforderlig statistik beträffande sötvattensfisket i vissa fall medfört stora olägenheter.

Som erinrades i de förutnämnda motionerna har fiskerimyndigheterna vid fler tillfällen älskat medel för uppläggande av statistik beträffande statistik för sötvattensfisket under IX huvudtiteln uppförda reservationsanslaget för fiskets befrämjande i de olika orterna utan att något gehör hos statsmakterna för en medelanvisning för ändamålet kunnat vinnas.

Den allmänna uppfattningen är att de för 1923 gällande fångstsiffrorna är för låga, vilket också stärkts genom den undersökning vilken företogs genom hushållningssällskapets i Västmanland försorg. Att kunna fastställa dessa uppgifter, i vad det rör hela landet, är av stort värde för detta fiskes förvärvsutövare, vilket annars alltjämt måste bedömas efter siffror, vilka icke motsvaras av verkliga förhållandet.

Chefen för fiskeristyrelsen har i samråd med statistiska centralbyrån till Kungl. Maj:t upprättat och framlagt en plan till påbörjande av en allmän statistik för sötvattensfisket för en kostnad av 7 500 kronor per år.

Statsmedel har trots fleråriga framställningar och senast efter förslag av kungl. fiskeristyrelsen icke heller detta år kunnat ställas till förfogande för upptagande av allmän statistik för sötvattensfisket.

Med hänsyn till vad ovan anförts rörande olägenheterna i skilda avseenden av att statistik saknas inom sötvattensfisket, en uppfattning som jordbruksutskottet tidigare förklarat sig dela, vilja vi åter framföra yrkandet att, i den mån riksdagen icke kan godkänna ett likvärdigt anslag som utgår för saltvattensfisket, ändock i likhet med fiskeristyrelsens förslag, medel ställs till förfogande för att sötvattensfiskets statistik kan återupptagas.

Åberopande av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av det under IX huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till fiskets främjande i de olika orterna måtte besluta en medelsanvisning om 7 500 kronor att i likhet med kungl. fiskeristyrelsens förslag ställas till dess förfogande för påbörjandet av en allmän statistik för sötvattensfisket.

Stockholm den 27 januari 1954.

A. Widén.

J. Onsjö.

Edvin Jacobsson  
i Igelsbo.  
Birger Utbult.